
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 경제정책과 ~ 경제정책과

부서: 경제정책과
정책: 전략·서비스산업 육성 및 서민경제 안정지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 경제대책 수립·지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제정책과 39,988,422 39,304,122 684,300

국             13,800 13,800 0

광         11,548,410 11,510,000 38,410

시         28,426,212 27,780,322 645,890

전략·서비스산업 육성 및 서민경제 안정지원(산업ㆍ중소
기업/산업진흥ㆍ고도화)

35,950,592 35,260,316 690,276

성과목표 :
지역산업구조 고도화 및 전통시장 경쟁력 강
화

국             13,800 13,800 0

광         11,548,410 11,510,000 38,410

시         24,388,382 23,736,516 651,866

경제대책 수립·지원 4,792,927 4,799,660 △6,733

성과지표 1 :
부산-후쿠오카 초광역경제권 공동사
업 추진수

당해년도 목표치 : 10 건

경제대책수립 64,752 68,160 △3,408

201 일반운영비 11,552 12,160 △608

01 사무관리비 11,552 12,160 △608

  지역경제활성화 시책자료 인쇄 절감
                2,272              2,880            △608    경정 2,272,000원

203 업무추진비 53,200 56,000 △2,800

03 시책추진업무추진비 53,200 56,000 △2,800

  지역경제활성화 업무추진 절감
               37,200             40,000          △2,800    경정 37,200,000원

부산(동남권)-후쿠오카(큐슈권) 초광역경제권 형성추
진 협력사업

285,675 286,500 △825

202 여비 15,675 16,500 △825

03 국외업무여비 15,675 16,500 △825

  초광역경제권 형성 협력사업 세부실행방안 협의
  절감                15,675             16,500            △825    경정 15,675,000원

대한민국 지방자치 경영대전 참가 47,500 50,000 △2,500

201 일반운영비 29,260 30,800 △1,540

01 사무관리비 29,260 30,800 △1,540

  대한민국지방자치경영대전 부산홍보관운영 절감                29,260             30,800          △1,540

    ·부산슬로건 홍보기념품 제작
                7,460              9,000          △1,540        경정 7,460,000원

401 시설비및부대비 18,240 19,200 △960

04 행사관련시설비 18,240 19,200 △960

  대한민국지방자치경영대전 홍보부스 제작 절감
               18,240             19,200            △960    경정 18,240,000원

전략·서비스산업 지원 4,836,500 4,817,000 19,500

성과지표 1 : 지역기업 디자인개발 지원수

당해년도 목표치 : 60 건
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부서: 경제정책과
정책: 전략·서비스산업 육성 및 서민경제 안정지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전략·서비스산업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광          1,530,000 1,510,000 20,000

시          3,306,500 3,307,000 △500

전략산업 육성지원 440,275 440,500 △225

광            180,000 180,000 0

시            260,275 260,500 △225

201 일반운영비 1,425 1,500 △75

01 사무관리비 1,425 1,500 △75

  전략산업 추진상황 등 자료 인쇄 절감
                1,425              1,500             △75    경정 1,425,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

  전략산업육성 업무추진 절감                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원

서비스산업 육성지원 579,275 579,500 △225

광            475,000 475,000 0

시            104,275 104,500 △225

201 일반운영비 3,325 3,500 △175

01 사무관리비 3,325 3,500 △175

  서비스산업 업무추진 자료인쇄 등 절감
                1,825              2,000            △175    경정 1,825,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  서비스산업 업무추진 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

디자인산업 육성지원 100,950 101,000 △50

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  디자인산업 육성 업무추진 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

지역발전협의회 운영 20,000 0 20,000

광             20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

광             20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  지역발전협의회 운영지원                20,000                  0           20,000

광             20,000 0 20,000

전통시장 및 상점가 지원 20,266,966 19,741,480 525,486

성과지표 1 :
전통시장 시설현대화·경영현대화·
소규모환경개선 지원시장수

당해년도 목표치 : 102 개소

광         10,018,410 10,000,000 18,410

시         10,248,556 9,741,480 507,076

전통시장 및 상점가 활성화사업 42,762 44,960 △2,198

201 일반운영비 25,612 26,960 △1,348
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부서: 경제정책과
정책: 전략·서비스산업 육성 및 서민경제 안정지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 상점가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 25,612 26,960 △1,348

  전통시장 활성화 관련 홍보물 제작 절감
                3,652              5,000          △1,348    경정 3,652,000원

202 여비 1,425 1,500 △75

04 국제화여비 1,425 1,500 △75

  해외전통시장 선진지 시찰단 인솔 절감
                1,425              1,500             △75    경정 1,425,000원

301 일반보상금 15,475 16,250 △775

10 행사실비보상금 14,725 15,500 △775

  상인 해외 전통시장 시찰 절감
                9,725             10,500            △775    경정 9,725,000원

유통업 상생협력 활성화사업 13,794 14,520 △726

201 일반운영비 13,794 14,520 △726

01 사무관리비 13,794 14,520 △726

  사전조정회의 관련자료 인쇄 등 절감
                2,274              3,000            △726    경정 2,274,000원

문화관광형시장 육성 510,000 0 510,000

403 자치단체등자본이전 510,000 0 510,000

01 자치단체자본보조 510,000 0 510,000

  문화관광형 시장 육성               510,000                  0          510,000

시설현대화사업 종합컨설팅 지원 18,410 0 18,410

광             18,410 0 18,410

201 일반운영비 18,410 0 18,410

광             18,410 0 18,410

01 사무관리비 18,410 0 18,410

  시설현대화사업 종합컨설팅 지원                18,410                  0           18,410

광             18,410 0 18,410

서민경제 지원 6,054,199 5,902,176 152,023

성과지표 1 : 금융소외자 금융지원건수

당해년도 목표치 : 400 건

국             13,800 13,800 0

시          6,040,399 5,888,376 152,023

물가안정대책 216,487 66,408 150,079

101 인건비 69,202 51,408 17,794

04 기간제근로자등보수 69,202 51,408 17,794

  물가모니터요원 활동비                69,202             51,408           17,794  경정 69,202,000원

201 일반운영비 41,585 4,300 37,285

01 사무관리비 41,585 4,300 37,285

  물가대책위원회 운영수당 절감
                2,585              2,800            △215    경정 2,585,000원
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부서: 경제정책과
정책: 전략·서비스산업 육성 및 서민경제 안정지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 서민경제 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  가격안정 모범업소 지정표찰 제작
               25,000                  0           25,000

  가격안정 모범업소 인센티브(앞치마 제작)
               12,500                  0           12,500

    100,000원*250개소

    5,000원*250개소*10매

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

12 기타보상금 0 5,000 △5,000

  가격안정 모범업소 시상                     0              5,000          △5,000  경정 0원

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

01 자치단체경상보조금 100,000 0 100,000

  자치구·군 물가안정관리 지원               100,000                  0          100,000

소비자권익 증진사업 142,857 140,818 2,039

국             13,800 13,800 0

시            129,057 127,018 2,039

201 일반운영비 18,506 19,480 △974

01 사무관리비 18,506 19,480 △974

  소비자교육 교재 제작 절감                 3,226              4,200            △974  경정 3,226,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  소비자권익증진 업무추진 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

301 일반보상금 20,001 16,938 3,063

09 공익근무요원보상금 6,126 3,063 3,063

  공익근무요원 보상금                 6,126              3,063            3,063

    ·봉급                 2,112              1,056            1,056

    ·중식비                 2,640              1,320            1,320

    ·교통비                 1,374                687              687

  경정 2,112,000원

  경정 2,640,000원

  경정 1,374,000원

서민금융 지원 5,694,855 5,694,950 △95

201 일반운영비 1,805 1,900 △95

01 사무관리비 1,805 1,900 △95

  대부업 안내문 등 인쇄 절감                 1,105              1,200             △95  경정 1,105,000원

행정운영경비(경제정책과)(기타/기타) 164,520 170,496 △5,976

기본경비 113,608 119,584 △5,976

기본경비 113,608 119,584 △5,976

201 일반운영비 46,218 48,648 △2,430

01 사무관리비 46,218 48,648 △2,430

  부서운영 기본수용비 절감                19,170             21,600          △2,430  경정 19,170,000원

202 여비 53,995 56,836 △2,841

01 국내여비 53,995 56,836 △2,841

  관내출장 여비 절감                33,239             36,080          △2,841  경정 33,239,000원

203 업무추진비 13,395 14,100 △705
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부서: 경제정책과
정책: 행정운영경비(경제정책과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 기관운영업무추진비 9,405 9,900 △495

  본부장 기관운영업무추진비 절감
                9,405              9,900            △495    경정 9,405,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  부서운영업무추진비 절감                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000원
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